
 

 

 
Dipartimento di Ingegneria Civile, Chimica e Ambientale 
dicca.unige.it 
P. IVA 00754150100 
 
+39 010 3352491 
Via Montallegro 1, 16145 Genova 
direttore@dicca.unige.it 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO il decreto legislativo 16 aprile 2016. n. 50, di seguito “Codice”; 

VISTA la Determina n. 7309 del 4.11.2019 con la quale è stata indetta una 
procedura ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett a) del D. Lgs. N.50/2016per 
l’affidamento del servizio di “Piano di comunicazione integrato progetto 
Geremia” Codice C.I.G.: 808927266D Codice C.U.P.: D41I18000600005, 
per un importo a base di appalto pari a € 30.000 (IVA esclusa);  

RAMMENTATO che la predetta procedura – da affidarsi con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95, comma 3, lett. a) 
del citato Codice - è stata indetta mediante RDO (Richiesta di offerta) sul 
MEPA (Mercato elettronico della pubblica amministrazione) aperta a tutti 
gli operatori economici iscritti al bando; 

PRESO ATTO che entro il termine del 29.11.2019 sono state presentate n. 7 (sette) 
offerte; 

PRESO ATTO che l'art. 1, comma 1, lett. c), della legge n. 55 del 2019 ha disposto la 
sospensione fino al 31.12.2020 dell’art. 77 comma 3 relativo 
all’istituzione presso l'ANAC dell’Albo degli esperti tra cui scegliere i 
commissari; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 216, comma 12, del Codice fino all’adozione della 
disciplina in materia di iscrizione all'Albo di cui all'articolo 78, la 
commissione continua ad essere nominata dall'organo della stazione 
appaltante competente ad effettuare la scelta del soggetto affidatario del 
contratto, secondo regole di competenza e trasparenza preventivamente 
individuate da ciascuna stazione appaltante; 

VISTO  il D.D.G n. 5117/2019 recante i criteri generali di nomina dei componenti 
delle commissioni giudicatrici per le procedure indette dall’Università 
degli Studi di Genova nelle more dell’istituzione dell’Albo nazionale dei 
commissari di gara; 

VISTO l’art. 77 del Codice ed in particolare i commi 4, 5 e 6 recanti le cause 
ostative alla nomina a commissario di gara; 

CONSIDERATO che i componenti della commissione, preliminarmente alla nomina, 
hanno reso la dichiarazione di cui all’art. 77, comma 9 del D.lgs. n. 
50/2016 agli atti degli uffici, i quali hanno provveduto alla verifica 
positiva, per quanto di competenza, della stessa; 

dicca.unige.it
mailto:direttore@dicca.unige.it


 

 

 
Dipartimento di Ingegneria Civile, Chimica e Ambientale 
dicca.unige.it 
P. IVA 00754150100 
 
+39 010 3352491 
Via Montallegro 1, 16145 Genova 
direttore@dicca.unige.it 

 

DECRETA 

 

1. che la Commissione per l’aggiudicazione della gara in premessa è costituita dalle 
seguenti persone: 

• Presidente: Ing. Ilaria Gnecco– Professore Associato – Dipartimento di Ingegneria 
Civile, Chimica e Ambientale 

• Componente: Arch. Chiara Calderini – Professore Associato – Dipartimento di 
Ingegneria Civile, Chimica e Ambientale; 

• Componente: Arch. Maximilian Rizzardi – Servizio comunicazione e relazioni 
esterne - Ufficio grafica di ateneo 

 

2. fa, altresì, parte della commissione in qualità di segretario verbalizzante, senza diritto di 
voto, il dott. Aldo Spalla in servizio presso Dipartimento di Ingegneria Civile, Chimica e 
Ambientale. 

 

 

  
 IL DIRETTORE GENERALE 
 Dott. Cristian Borrello 
 f.to digitalmente 

 

dicca.unige.it
mailto:direttore@dicca.unige.it

